СОВЕТ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Белый Яр                                     тел. 34-1-15
________________________________________________________________________________

       16.11.2018                                                                                                      №  20

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Белоярского
сельского поселения от 31.07.2009 № 22 «Об    утверждении
Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности
муниципальной службы в Администрации
Белоярского сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законодательством
Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 31.07.2009 № 22 «Об    утверждении    Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Белоярского сельского поселения» (в редакции решения Совета Белоярского сельского поселения от 26.10.2012 № 4) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 2.1. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, установленным в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.»;
1.2. Пункт 3.3. приложения к Решению дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа Администрации Белоярского сельского поселения, на который возлагается осуществление части полномочий Администрации Белоярского сельского поселения в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, в состав конкурсной комиссии включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белоярского сельского поселения.

Глава Белоярского
сельского поселения                                                                               В.Н. Поздняков